deban ejecutarse serán, -en estricio cumplimiento al objeto principal de ia 

compañía y sus estatutos, dentro del Territorio Ecuatoriano, con conocimiento y 

previa aprobación del organismo empresarial competente; 

8. Ejercer todas las atribuciones y facultades determinadas en los articulos seis (6) 

y cuatrocientos quince (415) de la Ley de Compañías de la República del Ecuador 

y demás normas conexas relacionadas con los Apoderados Generales de 

empresas extranjeras debidamente domiciliadas en el Ecuador, asumiendo la 

responsabilidad lega! en uso de 'sus facultades, para presentar, proponer acuerdos